
 

1 
 

S M L O U V A 
o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

(ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu, a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. k tomuto zákonu) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Město Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města 

IČO: 275 336 

DIČ: CZ00275336 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

č. účtu: 19 – 1240286399/0800 

(dále jen jako vlastník na straně jedné) 

 

a 

 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

zastoupená Jiřím Šímou, DiS., jednatelem společnosti 

IČO: 09034773 

DIČ: CZ09034773 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

č.účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako provozovatel na straně druhé) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o provozování 

 

 

 

 



 

2 
 

II. ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Vlastník, vědom si zákonné povinnosti obcí v samostatné působnosti zajistit zásobování 
vodou, odvádění a čištění vod odpadních v zájmu občanů, podnikatelských a jiných 
subjektů, jakož i zájmy státu v oblasti své působnosti, dohodl se s provozovatelem na 

uzavření této smlouvy. 
 

2. Účelem smlouvy je zajistit plynulé zásobování obyvatel a ostatních subjektů pitnou 
vodou, odvádění vod odpadních, včetně jejich následného čištění, řádné údržby a oprav 
majetku dle Přílohy č. 1 (dále jen "předmětu provozování"), a to vše za cenu odpovídající 
daným platným vyhláškám (věcně usměrňovaná cena). 
 

3. Účelem je vymezení podmínek, práv a povinností při provozování vodovodu a kanalizace 
pro veřejnou potřebu (vodohospodářského zařízení) dle Přílohy č. 1 (dále jen "předmětu 
provozování") ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. k tomuto 
zákonu, jakož i dohodnutých činností při správě vodohospodářského majetku, který je 
předmětem této smlouvy. Cílem je zajištění odborného a bezpečného provozu a řádného 

hospodaření s vodohospodářským majetkem vlastníka, který tvoří nebo bude tvořit 
předmět provozování a tím vytvořit podmínky pro uspokojování potřeb v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění a čištění odpadních vod v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu. 
 

4. Ke splnění účelu smlouvy se vlastník zavazuje předat provozovateli vodohospodářský 
majetek tvořící předmět této smlouvy do provozování. Ke splnění účelu smlouvy se 
provozovatel touto smlouvou zavazuje v souladu s obecně platnými právními předpisy 
řádně, účelně a hospodárně provozovat vodohospodářský majetek vlastníka a 
poskytovat vlastníkovi odborné služby a pomoc v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

 

5. Vlastník i provozovatel práva a povinnosti plynoucí pro ně z těchto závazků za podmínek 
sjednaných touto smlouvou přijímají. 

 

III. VYMEZENÍ POJMŮ 

 

1. Pojmy uvedené v této smlouvě, pokud není výslovně uvedeno jinak, mají stejný význam, 
jaký jim přiřazuje zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu(dále jen ZVaK), zákon č. 89/2012Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, zákon č. 526/1990 Sb. o cenách a 
prováděcí předpisy k těmto zákonům, všechny ve mění pozdějších předpisů, případně 
zákonné předpisy je v budoucnu nahrazující. V případě pochybností o významu 
jednotlivých pojmů a výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy se obě strany zavazují 
hledat cestu dohody, která bude vycházet zejména z věcné stránky a skutečné formy 
plněni jednotlivých ustanovení.  
 

2. Definice hlavních pojmů: 
 

Havárie 

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti 
vodovodu a/nebo kanalizace, přičemž dojde k přerušení nebo omezení zásobování 



 

3 
 

pitnou vodou a/nebo přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod a/nebo ohrožení 
života, a/nebo ohrožení zdraví, a/nebo ohrožení majetku a/nebo ohrožení životního 
prostředí. Jedná se o stav vodovodu a/nebo kanalizace, po kterém je možný pouze 
omezený, nouzový nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích navazujících, 
případně je doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s 
případným následným porušením statiky a/nebo životního prostředí. 
 

Porucha 

Porucha znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu či 
funkčnosti vodovodu a/nebo kanalizace, přičemž tento stav či ztráta funkčnosti není 
havárií. 
 

Oprava 

Oprava znamená činnosti, které odstraňují účinky částečného fyzického opotřebení nebo 
poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu. Uvedením 
do provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy i s použitím jiných než 
původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, pokud tím nedojde k technickému 
zhodnocení. 
 

Údržba 

Údržba znamená soustavnou činnost péče o majetek, kterou se zpomaluje průběh 
procesu fyzického opotřebení, předchází poruchám. 
 

Majetková evidence 

Majetková evidence znamená majetkovou evidenci vodovodů a kanalizací ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 ZVaK, přičemž tato majetková evidence musí být vedena tak, aby 
z ní bylo možné poskytnout vybrané údaje majetkové evidence ve smyslu ustanovení § 5 
odst. 3 ZVaK a prováděcích předpisů. 
 

Provozní evidence 

Provozní evidence znamená provozní evidenci vodovodů a kanalizací ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 2 ZVaK v rozsahu dle prováděcích předpisů, přičemž tato provozní 
evidence musí být vedena tak, aby z ní bylo možné poskytnout vybrané údaje z provozní 
evidence ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 ZVaK a prováděcích předpisů. 
 

Obnova 

Obnova znamená ve smyslu ustanovení § 2 odst. 9 ZVaK výměnu části vodovodu, 
úpravny vody, kanalizace nebo čistírny odpadních vod, která je inventárně sledovanou 
částí majetku vlastníka nebo samostatnou položkou uvedenou ve vybraných údajích 
majetkové evidence, za účelem prodloužení životnosti stavby a s ní související 
technologie. 

 

Technické zhodnocení 
Technické zhodnocení jsou výdaje na dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy, 
rekonstrukce a modernizace vodovodů a kanalizací ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
 

Investice 

Investice znamená pořízení nového vodohospodářského majetku. 

 



 

4 
 

 

 

IV. PŘEDMĚTEM SMLOUVY 

 

1. Vlastník přenechává touto smlouvou provozovateli vodohospodářský majetek uvedený v 
příloze č.1 (soupis provozovaného majetku), která je nedílnou součástí této smlouvy, aby 
ho provozoval.  

 

2. Provozováním se rozumí souhrn činností k zajištění dodávky pitné vody a odvádění 
odpadních vod, rozumí se jím zejména dodržování technologických postupů při odběru, 
úpravě a dopravě pitné vody a odvádění odpadních vod, včetně manipulací, dodržování 
provozních nebo manipulačních řádů, vedení provozní dokumentace, provozní a 
fakturační měření, dohled nad provozuschopností vodovodu a kanalizace, příprava 
podkladů pro výpočet ceny vodného a stočného a další související činnosti. 
Provozováním se rozumí také údržba a opravy vodovodu a kanalizace, včetně 
vodovodních a kanalizačních přípojek uložených v pozemcích tvořících veřejné 
prostranství (§ 34 zák. o obcích).  
 

3. Vodovodem a kanalizací se rozumí soubor staveb a zařízení zahrnující vodovodní a 
kanalizační řády a vodárenské a kanalizační objekty, jimiž jsou zejména stavby pro 
jímání a odběr vody, její úpravu a shromažďování, objekty určené k zásobování pitnou 
vodou a odpadní vodou (včetně čistíren odpadních vod, jakož i stavby k čištění 
odpadních vod před jejich vypuštěním do kanalizace města).  

 

V. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. 1. 2021 s výpovědní 
dobou 18 měsíců. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1.1.2021. 
 

2. Po skončení trvání smlouvy způsobem shora uvedeným nebo z jiného důvodu v této 
smlouvě obsaženého, je provozovatel povinen předat veškerý majetek protokolárně 
vlastníkovi, a to včetně účetní a technické dokumentace. 

 

VI.  ÚPLATA 

 

1. Úplata za právo provozování majetku vlastníka se sjednává dohodou smluvních stran. 
Případná změna výše této úplaty platná od následujícího roku bude zpravidla projednána 
v rámci kalkulace vodného a stočného nejpozději v termínu příslušného roku, který je 
stanoven v části IX této smlouvy, a to s přihlédnutím k plánu investic a případně i s 
ohledem na míru inflace. Úplata za právo provozování majetku v Kč plus DPH v platné 
sazbě za příslušný rok a její hrazení v termínech a částkách dle rozpisu plateb tvoří 
přílohu č. 4 této smlouvy. 

 

2. Úplata včetně DPH bude provozovatelem hrazena na účet vlastníka vedený bankovním 
ústavem na základě daňových dokladů (faktur) vystavovaných vlastníkem v souladu 



 

5 
 

s touto smlouvou a předloženým rozpisem plateb. Daňové doklady budou vystavovány 
se čtrnáctidenním předstihem a splatností.  
 

3. Případná změna ve výši úplaty se stanoví dohodou mezi vlastníkem a provozovatelem, 

přičemž stanovení výše úplaty musí předcházet nová kalkulace cen vodného a stočného 
platná pro dané období postupem dle části IX této smlouvy. Dohoda o stanovení výše 
úplaty dle předchozí věty musí být učiněna písemně formou dodatku k této smlouvě. 
 

VII. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

 

1. Provozovatel se zavazuje provozovat předmět provozování v souladu s touto smlouvou 

vlastním jménem. Provozovatel je povinen provozovat předmět určený k provozování v 
souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a jejich prováděcími předpisy, zákonem 
o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Provozovatel 
je oprávněn činit veškerá rozhodnutí a úkony k tomu nezbytné s výjimkou rozhodování o 
investicích, obnově majetku, technickém zhodnocení a jeho financování, které je 
vyhrazeno vlastníkovi. 
 

2. Provozovatel se zavazuje jednat s péčí řádného hospodáře, tedy vykonávat provozování 
s nezbytnou loajalitou, s potřebnými znalostmi a s pečlivostí. 

 

Provozovatel se zavazuje: 

- K zajištění odborných a efektivních služeb v oblasti komplexního provozu veškerého 
vodohospodářského majetku vlastníka. 

- Zajišťovat včasné odstraňování havárií a poruch na majetku, vč. nezbytných 
náhradních opatření. 

- K zastupování vlastníka při jednáních se správními orgány a třetími osobami ve 
věcech, které souvisejí s vlastnictvím majetku v rozsahu plné moci, která tvoří přílohu č. 2, 
jako nedílnou součást této smlouvy. Tato jednání vést v oboustranném zájmu slušně a 
korektně. 

- K spoluúčasti na návrzích a rozhodování o zamyšlených investicích (dlouhodobých i 
krátkodobých) do předmětného majetku vlastníka, včetně návrhů krátkodobých (ročních) a 
středně dobých (3- letých) plánů rozvoje. 

- Spolupracovat s vlastníkem při vyhledávání nových zdrojů pro financování 
investičních akcí. 

- Vést pro vlastníka evidenci vodovodů a kanalizací jakožto technické infrastruktury. 
Vlastník zmocňuje provozovatele k tomu, aby dotčeným osobám na jejich žádost poskytoval 
potřebné údaje o poloze vodovodu a kanalizace, podmínkách napojení, popř. další údaje 

nezbytné pro projektovou činnost a provedení stavby. 

- Provádět dodávku pitné vody z vodovodu v jakosti dle hygienických předpisů a podle 
podmínek stanovených orgány hygienické služby. 

- Zajišťovat odvádění odpadních vod a kanalizací a její čištění v souladu s platným 
vodoprávním rozhodnutím. 



 

6 
 

- Spravovat svědomitě a s maximální hospodárností majetek vlastníka a dbát o jeho 
zachování či zhodnocení. 

- Zajistit plynulé a bezpečné provozování vodovodu a kanalizace. 

- Dbát, aby na vodovodu a kanalizaci nevznikla škoda. 

- Dodržovat pravidla požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 
na případnou škodu vzniklou porušením shora uvedených povinností nese výhradní 
odpovědnost provozovatel. 

- Zpracovávat majetkovou a provozní evidenci vodovodu a kanalizace a roční 
statistická hlášení. Vybrané údaje majetkové a provozní evidence a roční statistická hlášení 
předá provozovatel v termínu odevzdání vodoprávnímu úřadu a vlastníkovi. 

- Předat 1x ročně vlastníkovi aktualizovaný seznam odběratelů a odběrných míst, a to 
nejpozději do 31. 3. následujícího roku. 

- Vést samostatné účetnictví o hospodaření na přenechaném majetku. 

- Zajistit na své provozní náklady osazení, údržby, výměny, kontroly, evidence a 
odečtu vodoměrů, které jsou vlastníkovi. 

- Zajistit na své provozní náklady opravu a údržbu vodovodu a kanalizace a jejich 

přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejná prostranství dle § 3 odst. 7 zák. č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění. 

- Předat 1x za rok vyhodnocení zjištěných ukazatelů jakosti vod.  

- Umožnit přístup k vodovodu a kanalizaci osobám, které jsou oprávněny provádět 
kontrolu kvalitního a plynulého provozování vodovodů a kanalizací a jejich technického stavu 
nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plněných povinností stanoveným zák. č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění a souvisejících zvláštních 

právních předpisů. 

- Umožnit bezplatný odběr vody jednotkám požární ochrany při likvidaci požáru. 

- Provádět aktualizaci provozního řadu vodovodu a kanalizace a vždy nejpozději do 10 
dnů po schválení ho předá vlastníkovi v aktuálním znění. 

- Předat nejpozději do 30. 6. kalendářního roku vlastníkovi údaje o celkovém 
vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné v 
předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl musí být zdůvodněn. 

- Mít uzavřenu příslušnou pojistnou smlouvu k odpovědnosti za škody z provozní 
činnosti.  

- Kontrolovat jakost vody při výrobě, skladování a dopravě ke spotřebiteli, zajišťovat 
odběry, rozbory a vyhodnocování odebraných vzorků v rozsahu a četnosti podle platných 
předpisů. 

- Provádět odběry vzorků odpadní vody a její rozbory podle požadavků zákona a 

příslušných rozhodnutí vodoprávních úřadů a činit opatření, pokud míra znečištění nebo 
nejvyšší přípustné množství, případně další ukazatele a parametry překročí limity dané 
rozhodnutím vodoprávního úřadu nebo kanalizačním řádem. 

- Provádět další činnosti stanovené platnými právními normami. 



 

7 
 

 

 

 

 

Provozovatel je oprávněn: 

- Dát třetím osobám do užívání přenechaný majetek nebo jeho část pouze po 
písemném souhlasu vlastníka. 

- Omezovat či přerušovat dočasně nebo trvale dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod odběratelům pouze v případech, kdy jsou proto naplněny zákonné podmínky. 

- Uzavírat svým jménem a na vlastní účet a odpovědnost a bez souhlasu vlastníka 
smlouvy s třetími osobami do výše 300 000 kč bez DPH za jednotlivý případ samostatně, 

jinak se souhlasem valné hromady.  

- Účtovat a vymáhat vlastním jménem a na vlastní účet vodné a stočné a další 
pohledávky vůči třetím osobám, které vznikly na základě písemně uzavřených smluv mezi 
provozovatelem a odběrateli, popř. smluv, do kterých vstoupil provozovatel na základě této 
smlouvy. 

- Zajišťovat jiné služby, které bezprostředně souvisejí s provozem majetku vlastníka v 
rámci profesních možností provozovatele na základě samostatné smlouvy. 

- Vyjadřovat se vlastníkovi ke všem etapám přípravy a realizace staveb, zejména těch, 
které mohou ovlivnit bezpečnost provozu a hospodárnost provozování. 

3. Provozovatel se dále zavazuje k obstarání správy vodohospodářského majetku.  

Obsahem správy vymezené touto smlouvou jsou tyto činnosti: 

- Zpracování a vydávání stanovisek k investiční výstavbě a jiným záměrům, 
dotýkajících se zájmů vlastníka. 

- Zpracování podkladů pro výpočet výše poplatku za vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových a jeho platba podle platného zákona. 

- Zpracování podkladů pro výpočet výše poplatků za odebrané množství podzemní 
vody a jeho platba a vypracování poplatkového přiznání ve smyslu platného zákona. 

- Evidence rozhodnutí správních úřadů souvisejících s vodními díly, která jsou 

předmětem provozování (územní rozhodnutí, stavební povolení, kolaudační souhlas, 
vodoprávní rozhodnutí k nakládání s vodami, schválení kanalizačních řádů, rozhodnutí 
orgánů ochrany ovzduší, rozhodnutí v oblasti odpadového hospodářství, dále rozhodnutí 
týkající se projektové dokumentace případně další související dokumenty a povolení k 
provozování vodovodu nebo kanalizace). 

- Zpracování technických podkladů pro rozvoj a obnovu vodovodu a kanalizace v 

rozsahu, který má jako provozovatel k dispozici. 

- Jménem vlastníka žádat o povolení nakládání s vodami, navrhovat prodloužení 
platnosti povolení, změnu nebo zrušení povolení a aktualizovat platnost povolení. 

- Měření jakosti a množství vody, se kterou nakládá a předávání výsledků tohoto 

měření příslušnému správci povodí. 



 

8 
 

- Ohlašování údajů o odběrech povrchových nebo podzemních vod správci povodí pro 
potřeby vodní bilance. 

- Navrhování vodoprávnímu úřadu stanovení ochranného pásma vodního zdroje, jeho 

změny, příp. zrušení. 

- Vydání souhlasu k připojení dalších odběratelů vody na vodovod a dalších 
producentů odpadních vod na kanalizaci. Při vydávání souhlasu a při realizaci připojeni se 

provozovatel řídí zejména kapacitními možnostmi vodovodu a kanalizace v dané lokalitě, 
kapacitou předmětné čistírny odpadních vod a příslušnými předpisy a normami. Souhlas 

nevydá zejména tam, kde by připojením odběratele byla překročena kapacita vodního zdroje, 
kde by se jednalo o připojení na kanalizaci bez čistírny odpadních vod, resp. kde by toto 
připojení vyvolalo překročení kapacity stávající sítě nebo čistírny odpadních vod. 

- Vedení evidence odpadů vznikajících při provozování v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 

VIII. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI VLASTNÍKA 

 

1. Vlastník je oprávněn provádět kontrolu předmětu provozování, jakož i kontrolu plnění 
účelu a ujednání této smlouvy. Provozovatel se zavazuje poskytnout vlastníkovi veškeré 
potřebné podklady a součinnost. 
 

2. Vlastník je povinen odevzdat provozovateli předmět provozování ve stavu způsobilém k 
provozu a řádnému plnění účelu smlouvy a předat veškerou technickou dokumentaci, 
schválené provozní řády, právní podklady, správní rozhodnutí, výsledky atestů, revizí a 
jiných zkoušek zařízení souvisejících s provozovaným vodohospodářským majetkem a to 
včetně plánu financování obnovy. O tomto předání bude sepsán protokol.  
 

3. Vlastník nese odpovědnost za správnost a úplnost podkladů předaných provozovateli. Za 
škody, které vzniknou v důsledku neúplnosti a nesprávnosti předaných podkladů, 
provozovatel neodpovídá. Provozovatel je povinen vlastníka upozornit na chybějící 
podklady neprodleně po zjištění této skutečnosti.  

Vlastník se zavazuje: 

- Oznamovat neprodleně a prokazatelně provozovateli a podle povahy věci s 
dostatečným předstihem všechny skutečnosti, jež mají vliv na plnění podmínek smlouvy. 

- Zdržet se bez výslovného písemného souhlasu provozovatele uzavírání jakékoli 
smlouvy s třetí stranou, která by se dotýkala práv a povinností provozovatele z této smlouvy 
plynoucích. V konkrétních případech se mohou obě strany dohodnout jinak. 

- Nezasahovat do chodu a odborného řízení při provozování vodovodu a kanalizace 
bez souhlasu provozovatele. 

- Neúčtovat od provozovatele ve svém územní působnosti nájemné za užívání 
veřejného prostranství v souvislosti s prováděním překopů silnic, chodníků a jiných 
prostranství, pokud tyto práce budou prováděny v souvislosti s likvidacemi havárií nebo 
provádění plánovaných akcí souvisejících s účelem této smlouvy za podmínky, že bude 
povrch komunikace uveden do původního stavu.  



 

9 
 

- Odpovídat za technickou úroveň nově budovaných staveb vodovodu a kanalizace v 
souladu s platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami. Vlastník je 

oprávněn kontrolovat plnění ujednání této smlouvy provozovatelem. 

- Po obdržení údajů od provozovatele vyvěsit příslušné informace na úřední desce 
městského úřadu bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů, na dobu nejméně 15 kalendářních 
dnů. 

- Umožnit provozovateli účastnit se všech etap přípravy a realizace technického 
zhodnocení předmětu správy a provozování zajišťovaného vlastníkem. 

- Vždy přizvat provozovatele k převzetí technického zhodnocení a předat mu ho do 

provozování, včetně dokumentace nezbytné pro provoz. 

 

Vlastník je oprávněn: 

- S vědomím provozovatele vstupovat do objektů vlastněných nebo provozovaných 
provozovatelem. 

- Požadovat v přiměřených lhůtách a přiměřeným způsobem odstranění zjištěných 
závad zaviněných provozovatelem. 

- Požadovat ve sjednaných termínech předpokládání ročního rozboru hospodaření na 
provozovaném majetku. 

- Požadovat včasné vyřizování reklamací nebo stížností a informace o jejich vyřízení. 

- Požádat odstranění stavu, který byl v rozporu s touto smlouvou, rozhodnutími 
státních či právních orgánů nebo obecně platnými právními předpisy, a to ve lhůtách 
kompetentními orgány stanovených nebo mezi účastníky této smlouvy dohodnutých. 

 

IX. VODNÉ, STOČNÉ 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že výše ceny pitné vody a odkanalizované vody se bude 

stanovovat v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, prováděcí vyhláškou k tomuto zákonu č. 450/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a se zásadami výměrů MF ČR vztahujícím se k regulaci cen, zákonem č. 
274/2001 Sb. a jeho prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb., popřípadě předpisy tyto v 
budoucnu nahrazujícími. Smluvní strany sjednávají, že budou při výpočtu ceny pitné vody 
a odkanalizované vody postupovat podle cenových předpisů (viz zákon č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů) způsobem a v členění položek dle Opatření 
obecné povahy čj. 22402/2006-16330, vydaného MZe ČR dne 04. 09. 2006. 
 

2. Cena pitné vody a odkanalizované vody se stanovuje na příslušné období (kalendářní 
rok). 

 

3. Návrh ceny vodného a stočného je zpracován kalkulací provozovatele uvedeným 
způsobem a je podmíněn souhlasným písemným stanoviskem vlastníka. 
 

4. Provozovatel vždy předloží novou kalkulaci ceny vodného a stočného na následující rok 
nejpozději do 31.10. příslušného roku. Vlastník projedná tuto kalkulovanou cenu 



 

10 
 

nejpozději 30 dnů ode dne předložení kalkulace. Součástí návrhu kalkulace bude datum, 
od kterého bude nová cena uplatněna. 
 

5. Vlastník tímto výslovně pověřuje provozovatele k uzavírání písemných smluv o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod s jednotlivými odběrateli, a to vlastním jménem a na 
vlastní odpovědnost.  
 

6. Provozovatel vybírá od odběratelů vodné a stočné vlastním jménem a to v souladu s 

příslušným pověřením vlastníka. Vodné a stočné jsou příjmem provozovatele, přičemž 

provozovatel z nich hradí veškeré náklady na provozování předmětu provozování a 
obstarání správy vodohospodářského majetku. Riziko z neuhrazených pohledávek za 
vodné a stočné nese výlučně provozovatel, nedohodnou-li se smluvní strany v 
konkrétním případě výslovně jinak (a to v písemné podobě). 

 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

 

1. Provozovatel odpovídá za vzniklé škody na provozovaném majetku způsobené 
nedbalostí či úmyslně v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 

2. Provozovatel neodpovídá za škody, které vzniknou na předmětu provozování v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost (např. v důsledku živelných pohrom). Odstranění 
těchto škod zajistí po dohodě s vlastníkem, přičemž náklady na odstranění těchto škod 
budou hrazeny vlastníkem. 
 

3. Provozovatel neodpovídá za škody, vzniklé krádeží a úmyslným poškozením třetími 
osobami na předmětu podnikání bez trvalé obsluhy (např. čerpací stanice, ČOV, ÚV, 
vodojemy). 

4. Provozovatel je odpovědný za škodu vzniklou jeho činností podle této smlouvy 
vlastníkovi i třetím osobám v rozsahu daném právními předpisy.  
 

5. Škody vzniklé třetím osobám provozem vodohospodářského majetku hradí provozovatel, 
s výjimkou případů, kdy byla škoda způsobena úmyslným jednáním vlastníka nebo 
porušením povinností vlastníka vyplývajících z této smlouvy.  

 

XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PROVOZOVÁNÍ 
 

1. Předmět provozování je možné v průběhu platnosti smlouvy měnit (zařazovat majetek, 
vyřazovat majetek) na základě předávacích protokolů majetku potvrzených pověřenými 
osobami. Na základě těchto protokolů bude zpravidla v termínu schvalování kalkulace 
vodného a stočného na následující kalendářní rok aktualizována Příloha č.1 této 
smlouvy.  

 

2. Po skončení účinnosti této smlouvy předá provozovatel předmět provozování zpět 
vlastníkovi písemným protokolem, včetně agendy spojené s provozovaným majetkem. 

 

XII. FINANČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Veškeré náklady na opravy a provozní údržbu majetku vlastníka hradí plně provozovatel. 



 

11 
 

 

2. Náklady na obnovu, technické zhodnocení a investice do předmětu provozování jsou 

plně hrazeny vlastníkem, včetně souvisejících investičních činností. Technickým 
zhodnocením předmětu provozování se pro účely této smlouvy rozumí jeho rekonstrukce 
a modernizace. 

Případné pokuty uložené vodohospodářskými orgány za poručení povinností při provozu 

vodovodu a kanalizace hradí plně provozovatel a nemohou být zahrnuty do kalkulace cen 
vodného a stočného. Ceny uvedené v této smlouvě (příloha č.3) musí odpovídat platným 
předpisům MF ČR (věcně usměrňovaná cena dle plat. Vyhl. MF ČR). 

Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy vykoná ve smyslu svých podnikatelských aktivit 
provozovatel vlastním jménem a na vlastní náklady. Provozovatel je tedy subjektem 

odpovědnosti za vlastní výsledek hospodaření. 

 

XIII. VZTAHY MEZI VLASTNÍKEM A PROVOZOVATELEM 

 

1. Provozovatel se zavazuje hospodařit s předmětem provozování s péči řádného 
hospodáře, provádět preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a opravy. 
 

2. Provozovatel bude užívat předmět provozování v rozsahu a k účelu dohodnutému v této 
smlouvě. 
 

3. Provozovatel nemůže bez předchozího souhlasu vlastníka předmět provozování dále 
přenechávat do užívání třetím osobám. 

 

4. Provozovatel bude dbát, aby na předmětu provozování nevznikly vlastníkovi škody. 
 

5. Připojování dalších subjektů na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci, vyjma domovních 
přípojek bude provozovatel provádět na základě obchodních smluv, a to maximálně do 
výše kapacitních možností provozovaného zařízení. V situaci případného sporu, či 
nejasnosti po předchozím projednání a odsouhlasení vlastníkem.  
 

6. Vlastník má právo kontroly veškerého svého majetku a účelnosti vynakládaných 
prostředků a od provozovatele musí obdržet veškeré podklady, informace a doklady 
nezbytné k výkonu tohoto práva, které si vyžádá. 
 

7. Při přerušení dodávek vody a odkanalizování je provozovatel povinen postupovat v 

souladu s platnými předpisy, týkající se předmětné činnosti obstaravatele vždy s 
přihlédnutím na zachování dobrého jména obou smluvních stran. Provozovatel je 

povinen v těchto případech neprodleně a včas informovat vlastníka a odběratele. 
 

8. Při přerušení dodávek vody zajistí provozovatel dostatečné náhradní zásobování vodou. 
 

9. Pokud vlastník upozorní provozovatele na závady, je provozovatel povinen učinit 
bezodkladná opatření k jejich odstranění. 
 

10. Provozovatel bude informovat vlastníka o veškerých okolnostech, které vážným 
způsobem ohrožují provozuschopnost svěřeného majetku či jeho předpokládanou 
životnost. To nezbavuje provozovatele povinnost zabránit vzniku takových okolností a 
zajistit neprodleně odpovídající nápravu vzniklého stavu. 



 

12 
 

 

11. Provozovatel bude kontrolovat všemi přípustnými prostředky stupeň znečištění 
odpadních vod vypuštěných připojenými odběrateli a vyvozovat důsledky z těchto kontrol 
ve smyslu právních předpisů a platných smluv. 

 

 

 

XIV. ZÁVĚREČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

 

2. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- příloha č. 1 Soupis provozovaného majetku 

- příloha č. 2 Plná moc daná provozovateli vlastníkem 

- příloha č. 3 Kalkulace cen vodného a stočného - VZOR 

- příloha č. 4 Úplata za právo provozování majetku a rozpis plateb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rychnově n. Kn. dne 27. května 2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

.……………………………     …………………………………. 

 provozovatel       vlastník 

 



P�íloha �. 1 Soupis provozovaného majetku

I�O: 00275336  Období: 03/20

 243850000      24385        2120928 KANALIZACE LIPOVKA - V. etapa ( výtlak )            1 840 403,00        46 020,00      3 068,00
 243850000      24385        2120952 VODOVOD M. HABROVÁ ( na p.p.�. 2185 )                 350 000,00         4 088,00        584,00
 243850000      24385        2120953 VODOVOD VELKÁ LÁ�  ( ZTV )                          1 551 224,00        15 286,00      2 586,00
 243850000      24385        2120954 KANALIZACE VELKÁ LÁ� ( ZTV )                        3 103 053,00        31 101,00      5 172,00
 243850000      24385        2120955 KANALIZACE LIPOVKA VI. ETAPA ( CS u KAROLÍNA )      1 237 924,00        12 384,00      2 064,00
 243850000      24385        2120957 KANALIZACE JUNGOVO NÁB�EŽÍ - M�STSKÁ HABROVÁ       26 701 074,00       133 506,00     44 502,00

 243850000      24385        2120898 KANALIZACE UL. SVOBODY                                921 800,00        41 499,00      1 537,00
 243850000      24385        2120897 VODOVOD UL. SVOBODY                                 1 071 912,00             0,00          0,00
 243850000      24385        2120899 P�ELOŽKA  VODOVODU �P. 831 NA DRAHÁCH               1 009 389,00        45 441,00      1 683,00
 243850000      24385        2120916 VODOVOD POUSTKA ( HORAL )                              40 000,00         1 273,00         67,00
 243850000      24385        2120926 VODOVOD JUNGOVO NÁB�EŽÍ                             3 971 063,85        99 285,00      6 619,00
 243850000      24385        2120927 VODOVOD ROVE� mezi �.p. 23 a 24                       108 756,00         2 730,00        182,00

 243850000      24385        2120844 KANALIZACE NOVÁ SIBI�, ŠTENBERKOVA ul., RK         21 358 241,00     2 308 705,00     35 674,00
 243850000      24385        2120857 ROZŠÍ�ENÍ VODOVODU V PANSKÉ HABROVÉ U �p. 25 A 26     284 518,00        36 766,00        593,00
 243850000      24385        2120866 ROZŠÍ�ENÍ VODOVODU V KOLOWRATSKÉ ULICI                375 440,00        33 804,00        626,00
 243850000      24385        2120864 KANLIZACE LIPOVKA - IV. ETAPA ( VÝTLAK)               207 190,00        18 684,00        346,00
 243850000      24385        2120870 KANALIZACE P�ŠÍ ZÓNA HAVLÍ�KOVA, RK                 2 986 120,00       164 185,00      5 076,00
 243850000      24385        2120871 KANALIZACE LIPOVKA                                  5 683 188,00       483 072,00      9 472,00

 243850000      24385        2120114 EL. PRIPOJKA VDJ 1000M3 U STS,RYCHONOV                 30 684,00        12 324,00         73,00
 243850000      24385        2120883 UV  RYCHNOV N. KN. - �ERPACÍ ŠACHTA                 1 331 075,00        93 198,00      2 219,00
 243850000      24385        2120886 KANALIZACE UL. KOMENSKÉHO K �P. 39                    188 950,00        12 285,00        315,00
 243850000      24385        2120125 VOD.ZBUZANY MOTOTECHNA RYCHNOV N KN:                1 019 185,00       558 630,00      3 267,00
 243850000      24385      2120597/3 HLAVNÍ P�IVÁD�CÍ VODOVODNÍ �AD PRO RYCHNOV N. KN�ŽNO  133 302,90        20 685,00        279,00
 243850000      24385        2120838 P�ÍST�EŠEK PRO STÁNÍ OSOBNÍCH AUTOMOBIL� V AREÁLU ÚP  105 505,95        13 200,00        176,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Podskupina      53 celkem                                                               2 755 257,00     1 477 819,00      4 982,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        21 - DM-Budovy,stavby
 Podskupina:     73 - DM-Jiné inženýrské sít�-pronájem
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Podskupina:     53 - DM-Komunikace a ve�ej.osv�tlení-pronájem
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 243850000      24385        2120460 KOMUNIKACE A ZPEVNENE PLOCHY                        1 478 280,00       763 823,00      2 738,00
 243850002      24385        2120209 KOMUNIKACE RYCHNOV N KN                             1 180 240,00       667 010,00      1 969,00
 243850003      24385        2120157 CESTA U CS RK 2 LIPOVKA                                39 992,00        15 873,00         93,00
 243850000      24385        2120115 CESTA K VDJ U STS,RYCHNOV N KN.                        56 745,00        31 113,00        182,00

SOUPIS dlouhodobého majetku dle skupin a podskupin

Název org.: M�sto Rychnov nad Kn�žnou

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  Místnost  St�edisko Inventár.�íslo Název složky majetku                                 Cena celkem          Oprávky     M�s.odpis
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        21 - DM-Budovy,stavby



 243850000      24385        2120105 VOD. RADY SIDL. TRAVNIK II-RYCHNVOV N KN              779 060,00       308 440,00      1 804,00
 243850000      24385        2120104 VOD. RAD 2x2BJ HAVLICKOVA,RYCHNOV N KN.                53 730,00        21 331,00        125,00
 243850000      24385        2120103 VOD. PRIP. 8RD LAN-RYCHNOV N KN.                       13 176,00        11 772,00         69,00
 243850000      24385        2120102 VOD. RAD 3x9BJ DRAHA RYCHNOV N KN.                     57 286,00        31 517,00        185,00

 243850000      24385        2120112 VDJ 1000M3 U STS RYCHNOV N KN.                      1 443 415,00       367 304,00      2 148,00
 243850000      24385        2120111 VODOVOD. PRIP. SIDL. TRAVNIK,HAVLICKOVA                16 380,00        14 657,00         86,00
 243850000      24385        2120110 VENK. VODODVOD PRO MS,JESLE NA LANI                    47 329,00        25 971,00        152,00
 243850000      24385        2120109 VODOVOD. PRIP. NA LAN MS A JESLE                        4 939,00         2 724,00         16,00
 243850000      24385        2120108 VDJ 100M3 V POUSTKACH,RYCHNOV N KN.                   233 036,00        55 070,00        349,00
 243850000      24385        2120107 VOD. RAD 2x30BJ SIBIR,RYCHNOV N KN.                    40 685,00        27 744,00        163,00

 243850000      24385        2120121 VOD. RAD. UL. STROJNICKA,RYCHNOV N KN.                 56 117,00        38 111,00        223,00
 243850000      24385        2120120 VODOVOD JAMA A CP 51 DLOUHA VES                       227 532,00        90 096,00        527,00
 243850000      24385        2120119 PROPOJ. RAD. DRAHA,RYCHNOV N KN.                      170 214,00        93 335,00        546,00
 243850000      24385        2120118 VODOVODNI PRI. U POSTY,RYCHNOV N KN.                    4 682,00         4 231,00         25,00
 243850000      24385        2120117 VOD. RAD CS SIBIR-VDJ U STS RYCHNOV N KN            1 831 201,00       567 416,00      3 319,00
 243850000      24385        2120116 ODPAD U VDJ 1000M3 U STS RYCHNOV N KN.                115 421,00        45 769,00        268,00

 243850000      24385        2120128 VODOVOD PIONYRSKA RYCHNOV N KN.                        13 041,00         7 168,00         42,00
 243850000      24385        2120127 VODOVOD MODRINKY,RYCHNOV N KN.                          9 907,00         8 864,00         52,00
 243850000      24385        2120126 VODOVOD ULICE WOLKEROVA,RYCHNOV N KN.                  37 587,00        14 977,00         88,00
 243850000      24385        2120124 VODOVOD. PRIP. 3KS SIDL. DRAHA,RK                      24 100,00        13 284,00         78,00
 243850000      24385        2120123 VODOVOD SIDL. DRAHA I CAST,RYCHNOV N KN.              639 090,00       198 083,00      1 159,00
 243850000      24385        2120122 VOD. PRIP. OBJEKT CO RYCHNOV N KN.                     18 775,00        12 871,00         76,00

 243850000      24385        2120134 VODOVOD LOKOT                                       1 511 000,00       384 625,00      2 250,00
 243850000      24385        2120133 VODOVOD POD KASTANY RYCHNOV N KN.                      46 721,00        18 659,00        110,00
 243850000      24385        2120132 VODOVOD NA SKOLU V PRIRODE,RYCHNOV N KN.              704 148,00       152 205,00        891,00
 243850000      24385        2120131 PROPOJENI VDJ SIBIR RYCHNOV N KN.                      26 986,00        10 816,00         64,00
 243850000      24385        2120130 PRIPOJENI VOD. U TESARNY RYCHNOV N KN.                175 647,00        69 649,00        408,00
 243850000      24385        2120129 VODOVOD ULICE DVORAKOVA RYCHNOV N KN.                  52 501,00        35 773,00        210,00

 243850000      24385        2120141 VOD. RAD SPRAVEDLNOST VDJ RYCHNOV N KN.               953 733,00       515 135,00      1 591,00
 243850000      24385        2120140 VODOJEM 1000M3 SIBIR RYCHNOV N KN.                  2 019 629,00       514 064,00      3 007,00
 243850000      24385        2120139 PROPOJ. POTRUBI RYCHNOV N KN.                          93 472,00        51 352,00        301,00
 243850000      24385        2120138 PROPOJ. POTRUBI RYCHNOV N KN.                         128 974,00        70 750,00        414,00
 243850000      24385        2120136 VOD. PRIP. 95BJ CP 1453 DRAHA RYCHNOV                  50 986,00        28 002,00        164,00
 243850000      24385        2120135 VODOVOD PRO PS C 2 OPBH RYCHNOV N KN.                  39 236,00        21 610,00        127,00

 243850002      24385        2120149 UV 20L/S RYCHNOV N KN.                              4 998 559,00     2 117 391,00     11 572,00
 243850000      24385        2120146 VODOVODNI RAD PVC 225                               1 241 948,00       191 039,00      2 252,00
 243850000      24385        2120145 VODOVODNI PRIPOJKY 1991 RYCHNOV N KN.                  11 580,00         7 863,00         46,00
 243850000      24385        2120144 VOD. PRIP. SOV. CO SIDL. DRAHA RK                      80 338,00        54 535,00        319,00
 243850000      24385        2120143 VODOVOD PRO POJISTOVNU RYCHNOV N KN.                   16 378,00        14 656,00         86,00
 243850000      24385        2120142 VODOVOD PRIP. CP 1454 AZ 1468 DRAHA RK                 27 594,00        11 017,00         65,00

 243850003      24385        2120154 VYTLACNY RAD LIPOVKA RYCHNOV N KN.                    776 425,00       307 407,00      1 798,00
 243850002      24385        2120152 VRT RYCHNOV N KN. 1 A                               1 127 255,00     1 004 049,00      5 872,00
 243850002      24385        2120151 UV RYCHNOV N KN. 1 PROPOJ. A ODPAD                    311 538,00       277 585,00      1 624,00
 243850002      24385        2120150 UV RYCHNOV N KN. NADRZ 500M3                        1 219 522,00       560 658,00      3 279,00

 243850000      24385        2120961 KANIZACE ZILVAROVA                                    931 139,00         4 656,00      1 552,00
 243850000      24385        2120960 VODOVOD ZILVAROVA                                   1 029 663,00         5 151,00      1 717,00
 243850000      24385        2120959 VODOVOD TR�KOVA - JUNGOVO NÁB�EŽÍ ( ZA PIVOVAREM )    858 676,00         4 296,00      1 432,00
 243850000      24385        2120958 VODOVOD M�STSKÁ HABROVÁ ( ZA MOSTEM )                 960 186,00         4 803,00      1 601,00
 243850003      24385        2120156 VYTLACNY PROP. RAD LIPOVKA RK                         259 462,00       102 824,00        602,00
 243850003      24385        2120155 VRT RK 2 VOD. ZDROJ LIPOVKA                           463 000,00       314 329,00      1 839,00



 243850000      24385        2120471 PRIPOJKA PLYNU VTL.+REG. STANICE                      329 470,00       218 917,00        785,00
 243850000      24385        2120470 TRAFOSTANICE                                           99 460,00        66 089,00        237,00

 243850000      24385        2120462 PROPOJOVACI POTRUBI                                 1 603 860,00     1 491 751,00      5 348,00
 243850000      24385        2120461 BUDOVA HRUBEHO PREDCISTENI                          5 306 400,00     4 112 460,00     14 740,00
 243850000      24385        2120475 ROZVODY VODY V COV                                  4 211 060,00     2 797 495,00     10 028,00
 243850000      24385        2120474 POMOCNE PROVOZY                                     5 046 550,00     2 607 519,00      9 347,00
 243850000      24385        2120473 LAPAK STERKU                                          401 590,00       266 935,00        958,00
 243850000      24385        2120472 PROVOZNI BUDOVA                                     3 385 950,00     1 749 480,00      6 271,00

 243850003      24385        2120162 VODOVODNI PRIPOJKY 1991 LIPOVKA                        16 600,00        11 277,00         66,00
 243850003      24385        2120161 VOD. PRIP. 6BJ LIPOVKA                                  7 993,00         7 156,00         42,00
 243850000      24385        2120459 VNEJSI KABELOVE ROZVODY                             1 146 000,00     1 065 781,00      3 820,00
 243850000      24385        2120465 TERENNI A SADOVE UPRAVY                            11 150 350,00     5 761 035,00     20 649,00
 243850000      24385        2120464 KANALIZACE COV A ODTOK                              1 131 400,00       751 673,00      2 695,00
 243850000      24385        2120463 VENKOVNI OSVETLENI                                    980 960,00       651 757,00      2 337,00

 243850000      24385        2120452 AKTIVACE A RECIRKULACNI C.S.                       19 586 912,00    10 120 079,00     36 274,00
 243850004      24385        2120167 VODOVODNI PRIPOJKY 1991,DLOUHA VES                      5 260,00         2 504,00         15,00
 243850004      24385        2120166 VDJ 30M3 V OBCI DLOUHA VES                            165 736,00       112 496,00        658,00
 243850004      24385        2120165 PRAMEN JIMKA 0,6L/S DLOUHA VES                         12 385,00        12 331,00          1,00
 243850004      24385        2120164 VOD. RAD RK-DLOUHA VES-PROPOJ.                         80 637,00        32 034,00        188,00
 243850004      24385        2120163 VOD. RADY DLOUHA VES                                3 297 953,00     1 105 301,00     10 582,00

 243850003      24385        2120008 ZTV LITOHRADY - VODOVOD                                42 671,00        23 508,00         76,00
 243850003      24385        2120159 PRIP. ELEKTRO CS RK 2 LIPOVKA                           9 147,00         3 703,00         22,00
 243850003      24385        2120158 ODPAD Z CS RK 2 LIPOVKA                                27 544,00        10 927,00         64,00
 243850000      24385        2120456 BUDOVA DAVKOVANI SRAZEDLA                           1 959 000,00     1 301 407,00      4 665,00
 243850000      24385        2120455 DMYCHARNA                                           2 218 040,00     1 215 746,00      7 110,00
 243850000      24385        2120453 PRIVODNI ZLABY                                      1 478 280,00       982 110,00      3 521,00

 243850000      24385        2120082 ZAREZ 0,1 L/S POUSTKA RYCHNOV N KN.                     5 819,00         5 252,00         31,00
 243850000      24385        2120081 VOD. PRIP, I DUM SOKOLOVSKA RYCHNOV N KN                9 045,00         4 959,00         29,00
 243850000      24385        2120080 VOD.RADY POVODNI-OBEC RYCHNOV N KN.                 7 325 257,00     2 624 251,00     17 674,00
 243850000      24385        2120079 VOD. RAD UL. JAVORNICKA/RYCHNOV N KN.                 153 442,00        60 899,00        357,00
 243850000      24385        2120072 VODOVOD SIDLISTE DRAHA II. RYCHNOV N KN.              223 913,00        84 935,00        535,00
 243850000      24385        2120011 ZTV ROVEN II. - VODOVOD                               262 162,00       136 615,00        456,00

 243850000      24385        2120088 VOD. PRIP. 6BJ HUS. CTVRT-RYCHOV N KN.                  3 039,00         1 692,00         10,00
 243850000      24385        2120087 VOD. PRIPOJKA 6BJ HUS CTVRT-RYCHNOV N KN                4 043,00         2 220,00         13,00
 243850000      24385        2120086 PRIPOJKA VOD. 6BJ SIBIR-RYCHNOV N KN.                   2 979,00         1 678,00         10,00
 243850002      24385        2120085 VRT 40L/S RK I-RYCNOV N KN.                           597 413,00       571 976,00        566,00
 243850000      24385        2120084 VDJ 650 M3-SIBIR RYCHNOV N KN.                        651 167,00       441 864,00      2 584,00
 243850000      24385        2120083 ATS 12 L/S SIBIR-RYCHNOV N KN.                        165 555,00       112 426,00        658,00

 243850000      24385        2120093 VOD. RAD 24BJ ZA BURKEM-RYCHNOV N KN.                  58 855,00        23 454,00        138,00
 243850000      24385        2120092 VOD. PRIP. 36BJ SOKOLOVSKA-RYCHNOV N KN.                6 950,00         6 270,00         37,00
 243850000      24385        2120091 VOD. RAD PRELOZKA ST SIL I/14-RYCHNOV                 270 472,00        83 789,00        490,00
 243850000      24385        2120089 VOD. PRIP. 32BJ SIBIR-RYCHON N KN.                     12 498,00         6 944,00         41,00

 243850000      24385        2120099 VOD. RAD 46BJ SIBIR-RYCHNOV N KN.                     276 809,00       246 643,00      1 443,00
 243850000      24385        2120098 VOD. RADY SIDL. TRAVNIK I-RYCHNOV N KN.               623 821,00       247 107,00      1 446,00
 243850000      24385        2120097 VOD. RAD 6BJ SBD PS DRAHA-RYCHNOV N KN.                15 549,00         8 539,00         50,00
 243850000      24385        2120096 VOD. PRIP. 36BJ ZBOROVSKÁ RYCHNOV N KN.                32 583,00        29 130,00        171,00
 243850000      24385        2120095 VOD. RAD TRAVNIK-SKOL. NAM. RZCHNOV N KN            1 020 527,00       230 557,00      3 027,00
 243850000      24385        2120094 VOD. RAD SIDL. SOKOLOVSKA-RYCHNOV N KN.               218 592,00        86 608,00        507,00

 243850000      24385        2120101 VOD. RAD 4x6BJ DRAHA SBD FAB RYCHNOV                   36 076,00        19 810,00        116,00
 243850000      24385        2120100 VOD. PRIP. 46BJ SIBIR-RYCHOV N KN.                     58 382,00        52 170,00        306,00



 243850000      24385        2120486 STIRACI MOST - DESTOVA ZDRZ                           150 000,00       149 385,00          5,00
 243850000      24385        2120485 LAPAK PISKU - TECHNOLOGIE                             180 000,00       175 794,00         94,00
 243850000      24385        2120484 POJEZDOVY MOST - LAPAC PISKU                          190 000,00       185 565,00         99,00
 243850000      24385        2120483 HRUBE PREDCISTENI - TECHNOLOGIE                     2 388 000,00     2 378 250,00         83,00
 243850000      24385        2120482 LAPAK STERKU - TECHNOLOGIE                            166 000,00       154 447,00        554,00
 243850000      24385        2120481 STIRACI MOST-DOSAZOVACI NADRZ                         190 000,00       176 848,00        635,00

 243850000      24385        2120497 ZTV MALA LAN RYCHNOV N KN.-VODOVOD                     57 000,00        26 279,00        154,00
 243850003      24385        2120496 CS U VRTU RYCHNOV 2 LIPOVKA                           257 799,00       141 447,00        828,00
 243850000      24385        2120495 KANALIZACNI SBERAC COV HABROVA  KN.                 1 043 000,00       929 073,00      5 434,00
 243850000      24385        2120494 TECHNOLOGIE DOSAZOVACI NADRZE                         136 720,00       136 185,00          4,00
 243850000      24385        2120493 TECHNOLOGIE AKTIVACE                                  258 650,00       257 616,00          8,00
 243850000      24385        2120487 MERENI A KANALIZACE                                 2 168 000,00     2 016 355,00      7 228,00

 243850000      24385        2120506 KANALIZACE V UL DOBROVSKEHO CP. 395-399               210 229,00        83 333,00        488,00
 243850000      24385        2120505 VODOVODNI RAD LAN CP. 825-1391                         52 872,00        33 570,00        139,00
 243850000      24385        2120504 VODOVOD LABUT- PEKARNA                                151 320,00        32 765,00        192,00
 243850000      24385        2120503 VODOVOD PRED POLIKLINIKOU                             219 638,00        87 079,00        510,00
 243850000      24385        2120500 KANALIZACE MESTSKA HABROVA                          5 689 819,00     3 118 499,00     18 237,00
 243850000      24385        2120498 TECHNOLOGIE KAL. HOSPODARSTVI                       6 383 000,00     6 356 978,00        223,00

 243850000      24385        2120536 UPRAVNA VODY - ELEKTROCAST                          1 781 272,00     1 573 543,00      9 897,00
 243850000      24385        2120535 VENKOVNI KABELOVE ROZVODY UV                           31 555,00        16 805,00        106,00
 243850000      24385        2120533 TRUBNI PROPOJENI V AREALU UV                        1 976 674,00       748 376,00      4 707,00
 243850000      24385        2120532 SPLASKOVA KANALIZACE UV                             1 081 050,00       318 396,00      2 003,00
 243850000      24385        2120531 PRISTAVBA UPRAVNY VODY                             22 998 268,00     6 448 040,00     42 590,00
 243850000      24385        2120507 CERPACI STANICE V	. PRIPOJKY NN HABROVA               347 060,00       137 521,00        805,00

 243850000      24385        2120553 KANALIZACNI RAD U cp. 308,309,310                      41 734,00        15 107,00        103,00
 243850000      24385        2120552 VODOVODNI RAD U cp. 308,309,310                        41 063,00        11 456,00         78,00
 243850000      24385        2120551 PROPOJ. RADU VYSSIHO A NIZSIHO TLAK. PAS              412 124,00        93 573,00        637,00
 243850000      24385        2120550 VODOVODNI RAD PANSKA HABROVA-cast 3                    82 267,00        18 748,00        128,00
 243850000      24385        2120549 VODOVODNI RAD - ZTV MESTSKA HABROVA                   208 839,00        58 190,00        396,00
 243850000      24385        2120537 UPRAVNA VODY - TECHNOLOGIE                          7 009 619,00     6 191 978,00     38 944,00

 243850000      24385        2120571 PRODLOUZENI VODOVOD. RADU                             229 479,00        45 259,00        368,00
 243850000      24385        2120565 VODOVODNI RAD VCE PO ARM. SACHTU                      287 162,00        75 178,00        557,00
 243850000      24385        2120564 ZTV LITOHRADY-VODOVOD PRO 5RD                          75 407,00        19 814,00        147,00
 243850000      24385        2120563 VODOVODNI RAD MESTSKA HABROVA cp. 727                  57 694,00        19 699,00        146,00
 243850000      24385        2120562 KANALIZACNI RAD CESKYCH BRATRI                        291 269,00        99 425,00        737,00
 243850000      24385        2120555 VOD. RAD U STADIONU PRED �p.1277-1285                 197 572,00        44 830,00        305,00

 243850000      24385      2120594/1 KANALIZACE  DLOUHÁ VES                              4 183 184,99       862 866,00      8 716,00
 243850000      24385        2120589 HYDRANT PODZEMNI ul JAVORNICKA U cp.1720               40 565,00        18 934,00        154,00
 243850000      24385        2120585 VRT RK-3 ZDROJ VODY                                 3 948 684,00     1 264 909,00     10 284,00
 243850000      24385        2120584 PRODL. VODOVOD. RADU NA p.p.c.458/1,3084               80 000,00        19 551,00        159,00
 243850000      24385        2120583 KANALIZACNI RAD V DELCE 620m                          310 000,00        75 746,00        616,00
 243850000      24385        2120582 KANALIZACE 50m-od bud. byv. Orl. staveb.               55 000,00        17 694,00        144,00

 243850004      24385        2120633 VODOVOD ROVE�                                       5 261 297,51       988 806,00     10 963,00
 243850000      24385        2120609 VODOVOD UL. U OB�RKY, RK                                3 528,00           594,00          6,00
 243850000      24385      2120597/2 VODOVODNÍ �AD ZBUZANY                               1 174 087,00       396 333,00      4 893,00
 243850000      24385      2120597/1 P�IVÁD�CÍ VODOVODNÍ �AD                             2 970 359,60       612 711,00      6 189,00

 243850000      24385        2120469 VODOVODNI PRIPOJKA                                    469 970,00       312 278,00      1 120,00
 243850000      24385        2120468 LAPAK PISKU                                         1 431 040,00       950 776,00      3 409,00
 243850000      24385        2120467 TELEFONNI PRIPOJKA                                    196 440,00       130 521,00        468,00
 243850003      24385        2120833 VODOVOD ZTV LIPOVKA                                   522 291,00        90 387,00      1 089,00



 243850000      24385        2120407 KANAL. PRIP. 46RD-HUSOVA CTVRT RK                     100 468,00        39 893,00        234,00
 243850000      24385        2120406 KANALIZACE 46RD-HUSOVA CTVRT RK                       191 608,00        75 891,00        444,00
 243850000      24385        2120405 KANALIZACE TRAVNIK I.-RYCHNOV N KN.                   305 748,00       121 132,00        709,00
 243850000      24385        2120404 VOD. PRIP. 36BJ ZBOROVSKÁ-RYCHNOV N KN.                35 393,00        31 669,00        186,00

 243850000      24385        2120413 KANALIZACE 2x30BJ HUSOVA CTVRT RK                      94 663,00        43 648,00        256,00
 243850000      24385        2120412 SBERAC A+BK POD MESTEM RYCHNOV N KN.                5 141 031,00     2 035 038,00     11 901,00
 243850000      24385        2120411 KANALIZACE TRAVNIK II. RYCHNOV N KN.                1 788 590,00       708 139,00      4 142,00
 243850000      24385        2120410 KANALIZACE-SSM LAN RYCHNOV N KN.                        5 400,00         3 029,00         18,00
 243850000      24385        2120409 KANAL. 27BJ-DRAHA RYCHNOV N KN.                        95 071,00        37 725,00        221,00
 243850000      24385        2120408 KANAL. 4x6BK-SBD FAB RYCHNOV N KN.                     59 540,00        23 586,00        138,00

 243850000      24385        2120419 KANALIZACE SIDL. DRAHA I RYCHNOV N KN.              1 107 118,00       438 338,00      2 564,00
 243850000      24385        2120418 KANAL. PRIP. 3KS SIDL. DRAHA RYCHNOV                   22 200,00        12 252,00         72,00
 243850000      24385        2120417 KANALIZACE U POSTY RYCHNOV N KN.                       79 370,00        31 526,00        185,00
 243850000      24385        2120416 PRIP. KANAL. RK ULICE HAVLICKOVA                       12 698,00         5 087,00         30,00
 243850000      24385        2120415 KANAL. PRIP. IDL. TRAVNIK II. HAVLICKOVA               28 348,00        11 259,00         66,00
 243850000      24385        2120414 KANAL. PRIP. NA LANI JESLE A MS                        84 083,00        33 319,00        195,00

 243850000      24385        2120425 KANALIZACE ZA ORLICKYMI STROJIRNAMI                   487 000,00       192 839,00      1 128,00
 243850000      24385        2120424 KANALIZACE DVORAKOVA RYCHNOV N KN.                     83 972,00        33 301,00        195,00
 243850000      24385        2120423 KANALIZACE FIBICHOVA RYCHNOV N KN.                    227 531,00        90 095,00        527,00
 243850000      24385        2120422 KANALIZACE PIONYRSKA RYCHNOV N KN.                    167 341,00        77 020,00        451,00
 243850000      24385        2120421 KANALIZACE WOLKEROVA RYCHNOV N KN.                    175 389,00        69 426,00        406,00
 243850000      24385        2120420 KANALIZACE MS FAB RYCHNOV N KN.                        33 460,00        13 299,00         78,00

 243850000      24385        2120431 KANAL. PRIP.-95BJ CP 1453 DRAHA                        24 511,00         7 653,00         45,00
 243850000      24385        2120430 SIDLISTE DRAHA I.-KANALIZACE                          884 988,00       350 431,00      2 050,00
 243850000      24385        2120429 ZTV MALA LAN-KANALIZACE                                72 667,00        28 924,00        170,00
 243850000      24385        2120428 ZTV DLOUHA VES-KANALIZACE                             416 474,00       165 029,00        966,00
 243850000      24385        2120427 KANALIZACE POD KASTANY RYCHNOV N KN.                  160 698,00        73 952,00        433,00
 243850000      24385        2120426 KANALIZACE SADY PIONYRU RYCHNOV N KN.                 107 636,00        42 771,00        251,00

 243850000      24385        2120437 KANALIZACNI SBERAC U BENZ. STANICE                  1 723 558,00       682 270,00      3 990,00
 243850000      24385        2120436 KANALIZACE MESTSKA HABROVA                            118 870,00        47 136,00        276,00
 243850000      24385        2120435 KANALIZACE ZBUZANY RYCHNOV N KN.                    3 905 000,00     1 209 854,00      7 076,00
 243850000      24385        2120434 KANALIZACE-SIDLISTE DRAHA II. RK                      535 500,00       212 011,00      1 240,00
 243850000      24385        2120433 ZTV-MESTSKA HABROVA KANALIZACE                         92 688,00        36 815,00        216,00
 243850000      24385        2120432 ZTV HUSOVA CTVRT-KANALIZACE                           765 456,00       303 086,00      1 773,00

 243850000      24385        2120443 KANALIZACE CISAROVA LOUKA                             210 000,00        65 192,00        382,00
 243850000      24385        2120442 PROPOJENI KANALIZACE V ULICI KASTANY                  450 000,00       178 240,00      1 043,00
 243850000      24385        2120441 PROPOJENI V CHALOUPKACH-KANALIZACE                    307 865,00       121 898,00        713,00
 243850000      24385        2120440 RK SKOLA V PRIRODE,KANALIZACE                       2 946 000,00       912 705,00      5 338,00
 243850000      24385        2120439 KANALIZACE MESTO-CIS. LOUKA RYCHNOV N KN           10 000 000,00     3 097 832,00     18 116,00
 243850000      24385        2120438 ZTV KASTANY-KANALIZACE RK                              39 184,00        15 621,00         92,00

 243850000      24385        2120447 KANAL. PRIP. CP 1454-1468 DRAHA RK                    228 368,00        70 774,00        414,00
 243850000      24385        2120446 KANALIZACE SPLASKOVA RK-ROVEN                         284 280,00       112 622,00        659,00
 243850000      24385        2120445 COV BIOFUID 7,5 ROVEN-U DOSTALU                       374 595,00       116 082,00        679,00
 243850000      24385        2120444 KANALIZACE DUBINKA I. A II. STAVBA                    535 504,00       212 092,00      1 241,00

 243850000      24385        2120480 STIRACI MOST-DOSAZOVACI NADRZ                         190 000,00       176 848,00        635,00
 243850000      24385        2120479 AKTIVACE - TECHNOLOGIE                              8 223 780,00     8 031 087,00      4 284,00
 243850000      24385        2120478 DMYCHARNA - TECHNOLOGIE                             2 050 000,00     1 361 872,00      4 882,00
 243850000      24385        2120450 KANALIZACE RK-NOVE DOMY                             9 685 528,00     2 464 704,00     14 414,00
 243850000      24385        2120449 KANAL. PRIP. SOV CO SIDL. DRAHA RK                     90 419,00        35 941,00        211,00
 243850000      24385        2120448 KANAL. PRIP. PRO POJISTOVNU RYCHNOV                     7 624,00         3 053,00         18,00



 243850000      24385        2120534 UPRAVNA VODY - TERENNI A SADOVE UPRAVY                619 032,00       234 360,00      1 474,00
 243850000      24385        2120466 OPLOCENI                                              491 100,00       253 872,00        911,00
 243850000      24385        2120458 VYHNIVACI NADRZ                                     7 496 000,00     4 979 605,00     17 849,00
 243850000      24385        2120457 ZAHUSTOVACI NADRZE - 2KS                            2 241 670,00     2 084 830,00      7 473,00
 243850003      24385        2120160 OPLOCENI U RK 2 PHO LIPOVKA                            20 199,00        11 097,00         65,00
 243850000      24385        2120451 DESTOVA NADRZ                                       2 593 520,00     1 723 014,00      6 177,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        21 - DM-Budovy,stavby
 Podskupina:     83 - DM-Ostatní stavby-pronájem
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 243850000      24385        2120477 NADRZ NA ZAHUSTOVANI KALU                           2 100 000,00     1 953 001,00      7 000,00
 243850000      24385        2120476 NADRZ NA ZAHUSTOVANI KALU                           2 100 000,00     1 953 001,00      7 000,00

 243850003      24385        2120291 VODOVOD LOKOT                                         190 412,00        48 518,00        284,00
 243850000      24385        2120290 VODOVOD PANSKA HABROVA RYCHNOV N KN.                  958 482,00       478 415,00        960,00
 243850000      24385        2120215 �ISTÍRNA ODPADNÍCH VOD - dotace                       500 000,00       176 086,00        851,00
 243850002      24385        2120210 SACHTA NA VRTU RK-1 RYCHNOV N KN.                      56 626,00        50 440,00        295,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Podskupina      73 celkem                                                             339 713 574,80   128 250 636,00    699 940,00

 243850000      24385        2120379 ZTV HUSOVA CTVRT - VODOVOD                            268 950,00       106 584,00        624,00
 243850000      24385        2120378 SIDLISTE DRAHA I. RYCHNOV N KN. VODOVOD               423 349,00       131 234,00        768,00
 243850000      24385        2120377 VODOVOD MESTSKA HABROVA RK                            387 607,00       120 155,00        703,00
 243850000      24385        2120376 VODOVOD KASARNA RYCHNOV N KN.                         490 337,00       268 783,00      1 572,00
 243850000      24385        2120375 ZTV VODOVOD-DLOUHA VES                                206 263,00        64 011,00        375,00
 243850003      24385        2120292 VODOVOD LIPOVKA                                       115 936,00        46 035,00        270,00

 243850000      24385        2120385 ZTV ROVEN I. - VODOVOD                                120 000,00        47 523,00        278,00
 243850000      24385        2120384 VODOVODNI RADY RK - HABROVA SIDLISTE                2 092 000,00       648 080,00      3 790,00
 243850000      24385        2120383 ZTV MESTSKA HABROVA - VODOVOD                          12 636,00         5 076,00         30,00
 243850000      24385        2120382 ZTV KASTANY - VODOVOD                                  24 054,00        11 091,00         65,00
 243850000      24385        2120381 VODOVOD METSKA A PANSKA HABROVA                     1 464 046,00       453 691,00      2 654,00
 243850000      24385        2120380 VODOVOD DVORAKOVA UL. RYCHNOV N KN.                    97 426,00        30 231,00        177,00

 243850000      24385        2120391 VOD. RADY PUVODNI-OBEC RYCHNOV N KN.                  117 500,00       104 732,00        613,00
 243850000      24385        2120390 VODOVOD RYCHNOV N KN. - DRAHA                       1 678 450,00       520 069,00      3 042,00
 243850000      24385        2120389 PRODL. VODOVODU PRO ROD. DOMKY DUBINKA                370 000,00       146 510,00        857,00
 243850000      24385        2120388 VODOVOD NAD ALTANEM                                   102 998,00        26 363,00        155,00
 243850000      24385        2120387 MESTSKA HABROVA                                       709 226,00       219 723,00      1 285,00
 243850000      24385        2120386 PANSKA HABROVA - VODOVOD                            1 839 969,00       468 301,00      2 739,00

 243850000      24385        2120397 KAN. PRIP. SOKOLOVSKA-RYCHNOV N KN.                    12 459,00         4 948,00         29,00
 243850000      24385        2120396 KANALIZACE SIL. 1/14 OUNZ-RYCHNVOV N KN.              907 470,00       497 489,00      2 910,00
 243850000      24385        2120395 KANAL. HUSOVA CTVRT-RYCHNOV N KN.                       2 520,00         1 473,00          9,00
 243850000      24385        2120394 KANALIZACE RYCHNOV N KN.                           12 823 274,00     5 002 503,00     29 685,00
 243850000      24385        2120393 KANALIZACE RK-ULICE HAVLICKOVA                        100 858,00        39 976,00        234,00
 243850000      24385        2120392 KAN. PRIP. 36BJ SOKOLOVSKA RYCHNOV N KN.               24 030,00        13 268,00         78,00

 243850000      24385        2120401 KANALIZACNI PRIPOJKA VCVAK RYCHNOV N KN.               17 809,00         7 127,00         42,00
 243850000      24385        2120400 KANALIZACE POD ZAMKEM-RYCHNOV N KN.                    56 724,00        26 126,00        153,00
 243850000      24385        2120399 KANALIZACE SIDL. SOKOLOVSKA RK                         80 674,00        45 716,00        136,00
 243850000      24385        2120398 KAN. PRIP. SOKOLOVSKA-RYCHNOV N KN.                     6 113,00         2 504,00         15,00

 243850000      24385        2120403 SBERAC KAN. A+B CSD-STAVIVA RYCHNOV N KN            3 514 971,00     1 391 392,00      8 137,00
 243850000      24385        2120402 KANALIZACE REVOLUCNI RYCHNOV N KN.                    195 435,00        89 901,00        526,00



 243850000      24385         220303 ELEKTROZARIZENI-ROZVADEC. PULT                         83 574,00        74 505,00        436,00

 243850000      24385         220424 DMYCHADLO DI 060                                      160 000,00       156 300,00         84,00
 243850000      24385         220423 DMYCHADLO DI 060                                      160 000,00       156 300,00         84,00
 243850000      24385         220422 DMYCHADLO DI 060                                      160 000,00       156 300,00         84,00
 243850000      24385         220317 TECHNOLOG. ZAR. CS RK 2 LIPOVKA                        43 790,00        39 093,00        229,00
 243850000      24385         220315 TRANSFORMATOR 400KW                                   220 000,00       146 243,00        525,00
 243850000      24385         220304 KOLEKTOR                                            2 219 290,00     1 474 421,00      5 286,00

 243850000      24385         220430 DMYCHADLO AGKR 50/100                                  65 000,00        63 492,00         34,00
 243850000      24385         220429 PONORNE MICHADLO 1700/60                               60 000,00        59 922,00          1,00
 243850000      24385         220428 PONORNE MICHADLO 1700/60                               60 000,00        59 922,00          1,00
 243850000      24385         220427 PONORNE MICHADLO 1700/60                               60 000,00        59 922,00          1,00
 243850000      24385         220426 PONORNE MICHADLO 1700/60                               60 000,00        59 922,00          1,00
 243850000      24385         220425 TNS -128LT                                             45 000,00        43 947,00         23,00

 243850000      24385         220441 DMYCHADLO DITL-P-50-T                                 233 478,00       228 035,00        122,00
 243850000      24385         220440 UPRAVNA VODY - OVLADANI A ZABEZPECENI               1 285 700,00     1 135 724,00      7 143,00
 243850000      24385         220438 STROJNI ZARIZENI - CERP. STANICE HABROVA              243 526,00       233 204,00        231,00
 243850000      24385         220433 CERPADLO HYDROVAR C.S. DUBINA                          80 000,00        78 174,00         42,00
 243850000      24385         220432 DMYCHADLO 3D28B-S-KOMPLETNI DMYCH.                     99 893,00        97 588,00         52,00
 243850000      24385         220431 EL. CAST TECHNOLOGIE                                  680 000,00       632 434,00      2 267,00

 243850000      24385         220447 KALOVE CERPADLO FLYGT CP-3067.180-HT                   81 634,00        77 840,00         85,00
 243850000      24385         220446 HOR. CERP META 22                                     233 478,00       222 570,00        243,00
 243850000      24385         220445 HOR. CERP META 22                                     233 478,00       222 570,00        243,00
 243850000      24385         220444 HOR. CERP. META 31                                     96 747,00        92 261,00        101,00
 243850000      24385         220443 HOR. CERP. META 31                                     96 747,00        92 261,00        101,00
 243850000      24385         220442 DMYCHADLO DITL-P-50-T                                 233 478,00       228 035,00        122,00

 243850000      24385         220453 VODOMER PREMAX-WPD-250/50/16                           73 185,00        69 779,00         76,00
 243850000      24385         220452 VODOMER PREMAX-WPD-200/50/16                           42 364,00        40 418,00         44,00
 243850000      24385         220451 DAVKOVACI ZARIZENI PRO CHLORNAN SODNY                  85 442,00        81 484,00         89,00
 243850000      24385         220450 KALOVE CERPADLO FLYGT CP-3085.181-LT                  128 639,00       122 640,00        134,00
 243850000      24385         220449 KALOVE CERPADLO FLYGT CP-3085.181-LT                  128 639,00       122 640,00        134,00
 243850000      24385         220448 KALOVE CERPADLO FLYGT CP-3067.180-HT                   81 634,00        77 840,00         85,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 243850000      24385         220494 ÚV RK - NÁHRADNÍ ZDROJ ELEKT�INY                      522 000,00       146 826,00      5 438,00
 243850000      24385       220318/1 PÁSOVÝ LIS NA KAL                                   2 427 244,00     1 061 928,00     25 284,00
 243850000      24385         220474 FREKVEN�NÍ M�NI�E-TECHNOLOGIE AUTOMATIZ. PROVOZU - Ú  724 832,00       244 782,00      3 022,00
 243850000      24385         220463 PONORNE CERPADLO ITT LOWARA Z10200 02/2C              155 448,00       145 094,00        232,00
 243850000      24385         220462 DMYCHADLO D1 60-7                                     262 000,00       255 882,00        136,00

 Podskupina      83 celkem                                                              26 628 343,00    19 096 625,00     69 563,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina         21 celkem                                                             369 097 174,80   148 825 080,00    774 485,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        22 - DM-Dlouh.nad 40t.K�
 Podskupina:     32 - DM-Stroje,p�ístr.,za�.-pronájem

 243850000      24385        2120454 DOSAZOVACI NADRZ-2KS                                8 587 470,00     5 704 679,00     20 448,00
 243850002      24385        2120208 OPLOCENI UV RYCHNOV N KN.                             294 006,00       161 205,00        943,00
 243850000      24385        2120137 ZPEVNENA PLOHA SIBIR RYCHNOV N KN.                     59 187,00        23 608,00        139,00
 243850000      24385        2120113 OPLOCENI VDJ 1000M3 U STS RYCHNOV N KN.                26 159,00        14 353,00         84,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Celkový sou�et                                                                        381 094 259,80   157 442 014,00    827 136,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 243850000      24385         220298 CERPADLO HORIZ. OS 150 A/2                             57 545,00        55 122,00         55,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Podskupina      32 celkem                                                              11 997 085,00     8 616 934,00     52 651,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina         22 celkem                                                              11 997 085,00     8 616 934,00     52 651,00

 243850000      24385         220302 K. CERPADLO 65-EPR-160                                150 000,00       146 529,00         79,00
 243850000      24385         220301 ELEKTROROZVADEC                                        40 755,00        36 371,00        213,00
 243850000      24385         220300 K. CERPADLO 65-NFM                                     65 000,00        63 492,00         34,00
 243850000      24385         220299 CERPADLO HORIZ. OS 150 A/2                             57 545,00        55 122,00         55,00



I�O: 00275336  Období: 03/20

 243850000      24385         280346 CERPADLO PONORNE U-BN-2A/VI    9/96  7 689,00      1        7 689,00          0
 243850000      24385         280323 CERPADLO HORIZ. Z VN-3-2D-FE   9/96  9 000,00      1        9 000,00          0
 243850000      24385         280330 ROZVADEC ELEKTROMEROVY         9/96  9 400,00      1        9 400,00          0
 243850000      24385         280328 VYVEVA RV -248-01              9/96  9 850,00      1        9 850,00          0
 243850000      24385         282825 KLADKOSTROJ                   10/07  8 964,00      1        8 964,00          0

 243850000      24385         280347 CERPADLO DAVK DC 60 CH         9/96  3 840,00      1        3 840,00          0
 243850000      24385         280348 AKUMULACNI KAMNA 45 KW         9/96  5 340,00      1        5 340,00          0
 243850000      24385         280349 AKUMULACNI KAMNA 45 KW         9/96  5 340,00      1        5 340,00          0
 243850000      24385         280327 KOMPRESOR L JSK 75 EKO         9/96  6 079,00      1        6 079,00          0
 243850000      24385         280351 NADOBA TLAKOVA 1M3 1 MPA       9/96  6 620,00      1        6 620,00          0
 243850000      24385         280329 ROZVADEC LITINOVY              9/96  6 819,00      1        6 819,00          0

 243850000      24385         282285 PONORNE CERPADLO KALOVE VC. P  9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282286 PONORNE CERPADLO KALOVE VC. P  9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282287 PONORNE CERPADLO KALOVE VC. P  9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282271 PK CERPADLO 80-GFHU            9/96 33 100,00      1       33 100,00          0
 243850000      24385         282272 PK CERPADLO 80-GFHU            9/96 33 100,00      1       33 100,00          0
 243850000      24385         282266 ROZVADEC SKRINOVY              9/96 35 500,00      1       35 500,00          0

 243850000      24385         282274 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282279 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282284 PK CERPDLO 150-GFHU            9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282290 PONORNE KALOVE CERPADLO 150-G  9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282289 PONORNE KALOVE CERPADLO VC. P  9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282288 PONORNE CERPADLO 150-GFHU      9/96 32 000,00      1       32 000,00          0

 243850000      24385         282280 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282281 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282291 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282292 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282273 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282293 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0

 243850000      24385         282283 PK CERPADLO 32-GFTU            9/96 12 000,00      1       12 000,00          0
 243850000      24385         282275 KOMPRESOROVA STANICE PKS 17    9/96 22 000,00      1       22 000,00          0
 243850000      24385         282277 KOMPRESOR 2-JVK-50             9/96 24 000,00      1       24 000,00          0
 243850000      24385         282267 ROZVADEC SKRINOVY              9/96 24 089,00      1       24 089,00          0
 243850000      24385         282276 P CERPADLO U-BA-2A/IV          9/96 25 000,00      1       25 000,00          0
 243850000      24385         282278 PK CERPADLO 100-GFHU           9/96 29 000,00      1       29 000,00          0

 Skupina:        28 - DRM-Dr.hm.do 40t.K�
 Podskupina:     30 - DRM-Dim od 3t.K� do 40t.K�,pronajatý
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 243850000      24385         282295 PONORNE CERPADLO CVOU 1302     9/96 27 533,00      1       27 533,00          0
 243850000      24385         282294 PK CERPADLO 150-GFHU           9/96 32 000,00      1       32 000,00          0
 243850000      24385         282282 PK CERPADLO 32-GFTU            9/96 12 000,00      1       12 000,00          0

SOUPIS drobného majetku dle skupin a podskupin

Název org.: M�sto Rychnov nad Kn�žnou

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                   Datum
  Místnost  St�edisko Inventár.�íslo Název složky majetku          za�az. Cena/kus   Kus�     Cena celkem        SKP   Výrobní �íslo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový sou�et:                                                                        49    1 036 337,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 243850000      24385          72375 PONORNE CERPADLO KAL.1/4       1/06  1 242,00      1        1 242,00          0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina    1 celkem                                                                  1        1 242,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina      92 celkem                                                                  1        1 242,00

Podskupina   30 celkem                                                                 48    1 035 095,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina      28 celkem                                                                 48    1 035 095,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        92 - DRM-operat.hmotný
 Podskupina:      1 - DRM-OE neevidovaný maj.-pronájem

 243850000      24385         282818 KALOVE CERPADLO 11/4EFRU      10/07 13 685,00      1       13 685,00          0
 243850000      24385         282819 VODOMER PREMAX-WPD-150/50/16  10/07 35 581,00      1       35 581,00          0
 243850000      24385         285049 ANALYZÁTOR CHLORU - �S ROVE�   9/19 17 883,00      1       17 883,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 243850000      24385         282823 KLADKOSTROJ                   10/07  8 965,00      1        8 965,00          0
 243850000      24385         282820 KLADKOSTROJ                   10/07  9 282,00      1        9 282,00          0
 243850000      24385         282821 KLADKOSTROJ                   10/07  9 282,00      1        9 282,00          0
 243850000      24385         282824 KALOVE CERPADLO SIGMA-FAVORIT 10/07 14 161,00      1       14 161,00          0
 243850000      24385         282826 TLAKOVA NADOBA 1m3            10/07 24 514,00      1       24 514,00          0
 243850000      24385         282827 TLAKOVA NADOBA 1m3            10/07 24 514,00      1       24 514,00          0

 243850000      24385         282822 KLADKOSTROJ                   10/07  8 965,00      1        8 965,00          0



I�O: 00275336  Období: 03/20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina         21 celkem                                                              19 230 961,74     3 026 618,00     36 870,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Celkový sou�et                                                                         401 361 558,54     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 204530000      20453        2120930 KANALIZACE ROVE� mezi �.�p. 23 a 24                   135 162,00         3 390,00        226,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Podskupina      70 celkem                                                              19 230 961,74     3 026 618,00     36 870,00

 204510000      20451        2120876 STAVBA VODOJEMU NA ST. P. �. 91 V K.Ú. ROVE�           74 757,00         6 250,00        125,00
 204530000      20453        2120882 KANALIZACE LIPOVKA - OD NÁVSI PO KAROLÍN            6 759 380,24       473 538,00     11 266,00
 204510000      20451        2120912 TLAKOVÁ STANICE " POUSTKA"                             54 046,00         1 311,00         57,00

 204530000      20453           2063 KANALIZACE NA DRAHACH (DLOUHA VES)                     29 970,00        14 959,00         30,00
 204530000      20453           2047 KANALIZACE ROVEN                                       42 374,00        31 089,00        143,00

 204530000      20453        2120009 KANALIZACNI SBERAC ROVEN                              159 837,00       104 624,00        392,00
 204530000      20453        2120299 KANALIZACE V LIPOVCE NOSEK                            345 555,00       105 194,00        481,00
 204530000      20453        2120339 KANALIZACE DLOUHA VES - AGROHOTEL                     237 000,00        80 370,00        413,00

 Podskupina:     70 - DM-Jiné inženýrské sít�
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 204510000      20451        2120632 BUDOVA BEZ �.p. - TLAKOVÁ �ERPACÍ STANICE na st. p.   629 681,00        77 305,00      1 313,00
 204530000      20453      2120594/2 KANALIZACE ROVE�                                   10 763 199,50     2 128 588,00     22 424,00

SOUPIS dlouhodobého majetku dle skupin a podskupin

Název org.: M�sto Rychnov nad Kn�žnou

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  Místnost  St�edisko Inventár.�íslo Název složky majetku                                 Cena celkem          Oprávky     M�s.odpis
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Skupina:        21 - DM-Budovy,stavby



Příloha č. 2 Plná moc daná provozovateli vlastníkem 

PLNÁ MOC 

Město Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 275 336 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města 

jako vlastník vodovodu a kanalizace 

zplnomocňuje 

 

společnost 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 09034773 

 

aby jeho jménem činila veškeré právní a jiné úkony, k nimž je jinak v souladu se zákonem č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích oprávněn vlastník (dále jen „zákon), zejména: 

- na své jméno provozovat veřejný vodovod a kanalizaci vlastníka; 
- k vedení majetkové a provozní evidence; 

- k vstupování a vjíždění na cizí pozemky vodovodem a kanalizací přímo dotčené; 

- k uzavírání písemných smluv o dodávce vody s odběrateli;  
- k provádění zásahu do sítě za účelem plynulého a bezpečného provozu bez dalšího 

souhlasu vlastníka – zmocnitele; 

- k účtování náhrad hrazených odběrateli souvisejících s neoprávněným odběrem 
(vypouštěním) vody na účet provozovatele – zmocněnce; 

- k zastupování vlastníka při jednáních se správními orgány a třetími osobami ve věcech, 
které souvisejí s vlastnictvím majetku; 

- k podávání žádostí o povolení nakládání s vodami, navrhování prodloužení platnosti 

povolení, změnu nebo zrušení povolení a aktualizování platnosti povolení; 
- ohlašovat údaje o odběrech povrchových nebo podzemních vod správci povodí pro 

potřeby vodní bilance; 

- navrhovat vodoprávnímu úřadu stanovení ochranného pásma vodního zdroje, jeho 
změny, příp. zrušení; 

- vydávat souhlas k připojení dalších odběratelů vody na vodovod a dalších producentů 

odpadních vod na kanalizaci. 
 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 27. května 2020 

 

Za zmocnitele………………………………………. 







Příloha č. 4 Úplata za právo provozování majetku a rozpis plateb 

 

ÚPLATA ZA PRÁVO PROVOZOVÁNÍ MAJETKU A ROZPIS PLATEB 

PRO ROK 2021 

 

V souladu se Smlouvou o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, část VI., 

bod 1. a 2. se sjednává: 

 

I. ÚPLATA ZA PRÁVO PROVOZOVÁNÍ MAJETKU 

Výše úplaty se dohodou smluvních stran pro rok 2021 stanovuje v celkové výši 

15 855 490,- Kč bez DPH. 

 

II. ROZPIS PLATEB 

Rozpis výše uvedené úplaty za právo provozování majetku na jednotlivé platby v průběhu 

roku 2021 bude proveden současně s kalkulací vodného a stočného na příslušné období. 

 

V Rychnově n. Kn. dne 27. května 2020 

 

 

 

.……………………………    …………………………………. 

  provozovatel            vlastník 

 


